
UNIWERSYTET SZCZECIŃSF
Instytut Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
ul Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin 

tel. 91 444 32 26

UCHWAŁA NR 6/2021 z dnia 15.06.2021 r.
KOMISJI HABILITACYJNEJ

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce 

i administracji wszczętym na wniosek dr. Jana Pilżysa 
w sprawie oceny całokształtu postępowania habilitacyjnego i skierowania do Rady 
Naukowej Instytutu Nauk o Polity ce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego 

wniosku o podjęcie uchwały o odmowie nadania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego

Na podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) w związku z art. 179 ust. 6 ustawy z dnia 3 lipca 
2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 
2018 r. poz. 1669 ze zm.) oraz § 135 ust. 3 i 4 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego ze zm.) oraz § 36 ust. 3 załącznika do uchwały 
nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze 
zm.), a także art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego ze zm.), a także art. 
178 ust. 1 a oraz art. 221 ust. 9a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), uwzględniając przepisy § 3 - § 6a ust. 1 załącznika 
do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze 
zm.) oraz przepisy § 1-9 zarządzenia nr 44/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
27 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia szczegółowych wymagań technicznych prowadzenia 
posiedzeń rad naukowych, komisji doktorskich i habilitacyjnych, w tym przeprowadzania 
obrony rozprawy doktorskiej i kolokwium habilitacyjnego, odbywanych w sprawach 
związanych z postępowaniami w sprawie nadania stopni naukowych w trybie 
wykorzystującym technologie informatyczne, a także niektórych wymagań dotyczących 
sposobu dokumentowania tych postępowań,

uchwala się, co następuje:

§1

Komisja habilitacyjna powołana przez Radę Naukową Instytutu Nauk o Polityce i 
Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, w dniu 28.01.2021 r. w składzie:

1. Prof. dr hab. Tadeusz Wallas (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) - 
przewodniczący;

2. Dr hab. Małgorzata Kamola-Cieślik, prof. US (Uniwersytet Szczeciński) - sekretarz 
komisji;

3. Dr hab. Jacek Reginia-Zacharski, prof. UŁ (Uniwersytet Łódzki) - recenzent w 
postępowaniu;

4. Dr hab. inż. Piotr Kwiatkiewicz, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu) - recenzent w postępowaniu;

1



5. Prof. dr hab. Ryszard Zięba (Uniwersytet Warszawski) - recenzent w postępowaniu;
6. Prof. dr hab. Andrzej Stelmach (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) - 

recenzent w postępowaniu;
7. Dr hab. Marcin Orzechowski (Uniwersytet Szczeciński) - członek komisji,

po zapoznaniu się z całokształtem postępowania habilitacyjnego, stwierdza że aktywność 
naukowa oraz osiągnięcie naukowe zatytułowane „Obrona cywilna w Polsce. Współczesność 
i perspektywy" nie stanowią znacznego wkładu w rozwój dyscypliny naukowej nauki o 
polityce i administracji i wyraża negatywną opinię w sprawie nadania dr. Janowi Pilżysowi 
stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki o polityce i administracji oraz kieruje do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce 
i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o podjęcie uchwały o odmowie 
nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

UZASADNIENIE

Ze względu na ograniczenia w funkcjonowaniu Uniwersytetu Szczecińskiego związane z 
wprowadzonym na obszarze Państwa stanem epidemicznym posiedzenie Komisji 
habilitacyjnej odbyło się dnia 15.06.2021 r. o godz. 10.00 w trybie zdalnym wykorzystującym 
technologie informatyczne umożliwiające zdalną komunikację z jednoczesnym przekazem 
obrazu i dźwięku, czyli zapewniającym w szczególności: transmisję posiedzenia w czasie 
rzeczywistym między jego uczestnikami, wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, 
w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku, z zachowaniem 
niezbędnych zasad bezpieczeństwa.

Posiedzenie Komisji habilitacyjnej odbyło się z wykorzystaniem platformy Microsoft Teams, 
do korzystania z której Uniwersytet Szczeciński jest uprawniony na podstawie posiadanej 
licencji. Głosowania wymagane w poszczególnych stadiach postępowania prowadzonego w 
trybie zdalnym prowadzone były za pomocą programu Rada24, do korzystania z którego 
Uniwersytet Szczeciński jest uprawniony na podstawie posiadanej licencji. Obsługę 
informatyczną postępowania w trybie zdalnym zapewnia wyznaczony administrator Katarzyna 
Prys (mail: katarzyna.prys@usz.edu.pl; tel. służbowy administratora 91 444 3226).

Komisja habilitacyjna powołana dokonała oceny całokształtu postępowania habilitacyjnego 
obejmującego wyłącznie etap przygotowania recenzji i analizy sporządzonych recenzji 
dorobku naukowego habilitanta w z związku z nieobecnością dr. Jana Pilżysa na dyskusji 
naukowej (kolokwium habilitacyjne) mimo skutecznego powiadomienia Habilitanta o terminie 
kolokwium. Komisja habilitacyjna stwierdziła, że aktywność naukowa oraz osiągnięcia 
naukowe zatytułowane „Obrona cywilna w Polsce. Współczesność i perspektywy” nie 
stanowią znacznego wkładu w rozwój dyscypliny naukowej nauki o polityce i administracji i 
wyraża negatywną opinię w sprawie nadania dr. Janowi Pilżysowi stopnia naukowego doktora 

2



habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji 
oraz kieruje do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o podjęcie uchwały o odmowie nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Kworum zachowano. Zgodnie z art. 221 ust. 
10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 85 ze zm.) głosowanie odbyło się w trybie jawnym. Komisja habilitacyjna podjęła 
uchwałę jednogłośnie. Liczba głosów: za przyjęciem uchwały - 6, przeciw przyjęciu uchwały 
- 0, wstrzymujących się - 0.

Zgodnie z § 6a ust. 1 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach 
nadania stopni naukowych (ze zm.) dodanego uchwałą nr 96/2020 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 29 października 2020 r. w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych, 
uchwały podejmowane przez komisje habilitacyjne w postępowaniu prowadzonym w trybie 
wykorzystującym technologie informatyczne umożliwiające zdalną komunikację z 
jednoczesnym przekazem obrazu i dźwięku, po podjęciu uchwały sporządzane są formie 
pisemnej i opatrywane odręcznym podpisem przewodniczącego komisji, która podjęła daną 
uchwałę.

Podpis Przewodniczącego Komisji habilitacyjnej

l!

Prof. dr hab. Tadeusz Wallas

Otrzymują:

1. Dr Jan Pilżys,
2. a/a.

3


